Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quarta-feira
25 de agosto de 2021

Ano 108 - Número 1645

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISO S

PROCESSO Nº 19495/2021
OBJETO: Sorteio dos profissionais que irão compor a subcomissão técnica
para análise e julgamento das propostas técnicas apresentadas no processo nº
11510/2021 que tem por objeto a contratação de serviços de publicidade.
ABERTURA DA SESSÃO: 03 de setembro 2021, às 09h 30min (HORÁRIO
LOCAL), na Coordenadoria Geral de Licitações, Localizada no Centro
Administrativo, situada na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwirges-
Arapiraca, Alagoas.
INFORMAÇÕES: Edital disponível exclusivamente no site www.arapiraca.
al.gov.br

Arapiraca, 23 de agosto de 2021
Tiago de Almeida Silva – Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2021
O MUNICÍPIO de arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação –
CPL, torna público o Edital de Chamamento Público para Credenciamento,
visando a seleção de artistas de nossa Cidade para apresentação musical em
pontos de vacinação COVID-19 e outros eventos sobre o tema, visando promover
a tranquilidade e acolhimento junto ao processo de saúde pública em momento
de pandemia (coronavírus). O período de Credenciamento será de 25/08/2021
a 01/09/2021, sendo que os proponentes deverão apresentar a documentação
discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada
no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro
Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias úteis, no horário das
8h00min às 14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados no endereço eletrônico: https://web.arapiraca.al.gov.br/.

Arapiraca – AL, 24 de agosto de 2021.
Tiago de Almeida Silva – Presidente da CPL.

. .

Prefeitura Municipal de Carneiros
A EDITAIS E AVISO S

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de CARNEIROS, sediada na PRAÇA CONEGO JOSE
BULHÕES -CENTRO - CARNEIROS – AL, CEP:  57.535-000, inscrita no
CNPJ nº 12.250.684/0001-69, torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente - IMA/AL a AUTORIZAÇÃO PARA Construção de uma Praça as
margens da Rodovia Prefeito Geraldo Novais, próximo ao cemitério, no município
de Carneiros/ Alagoas.

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
A EDITAIS E AVISO S

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LEVES
E PESADOS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.

Abertura da sessão pública: 15:00 horas do dia 06 de Setembro de 2021. Início
da fase de lances: 15:01 horas do dia 06 de Setembro de 2021. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (82) 981186270. E-mail: licitacoes.pmcn@gmail.com.
Coité do Nóia - AL, 24 de Agosto de 2021

WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Pregoeiro Oficial

STADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão
a Registro de Preços nº AD00001/2021, que objetiva: Implantação, instalação e
locação, para gerenciamento de uma solução integrada de vídeo monitoramento;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: A DOS SANTOS
BARBOSA ELETRONICA LTDA - R$ 105.912,00.

Coité do Nóia - AL, 16 de Agosto de 2021

BUENO HIGINO SOUZA SILVA - Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Implantação, instalação e locação, para gerenciamento de uma solução
integrada de vídeo monitoramento. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro
de Preços nº AD00001/2021 - Ata de Registro de Preços nº 0045/2021, decorrente
do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2021, realizado pela
Prefeitura Municipal de Limoeiro. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Coité do Nóia: · FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 0200 – GABINETE DO
PREFEITO 0220 – GABINETE DO PREFEITO DOTAÇÃO – 04.122.0001.2002
– MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO – 3390390 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 4490520 – EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE · FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 0300 – SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 0330 – SEC. MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DOTAÇÃO – 04.122.0001.2006 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS – 3390390 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – 4490520 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
· FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 0400 – SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
0440 – SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO – 10.122.0001.6002
– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE –
3390390 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
– 4490520 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0400 – SEC.
MUNICIPAL DE SAÚDE 0441 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO
– 10.122.0004.6012 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
– 3390390 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA –
4490520 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DOTAÇÃO
– 10.301.0004.5014 – BLOCO DE ESTRURTURAÇÃO(INVESTIMENTO)
DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ATENÇÃO PRIMÁRIA)
–AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS · FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 0500 –
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0550 –SEC. MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO – 08.122.0001.6010 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL
SOCIAL – 3390390 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA